
COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura Municipal de Tacaratu/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

78.000,00

400

Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libra

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

78.000,00195,00 14/05/2021 12:54:18 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:06 195,00 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 195,00Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

Às 09:31 horas do dia 17/05/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo decreto nº 020/2021 de 04 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 008, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 006/21-SRP.004-FMS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE NÍVEL DE PUREZA, COM CILINDRO EM COMODATO E
MANUTENÇÃO, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TACARATU UNIDADE MISTA
EDIMIR FERRAZ GOMINHO, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

28.000,00

200

Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150 Libras

N° 2

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

28.000,00140,00 14/05/2021 12:54:31 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:07 140,00 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 140,00Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

34.125,00

350

Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras

N° 3

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

34.125,0097,50 14/05/2021 12:54:48 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:10 97,50 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 97,50Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

Página 2 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

12.375,00

150

Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150 Libras

N° 4

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

12.375,0082,50 14/05/2021 12:55:02 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:11 82,50 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 82,50Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

10.875,00

150

Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libras

N° 5

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

10.875,0072,50 14/05/2021 12:55:15 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:13 72,50 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 72,50Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

Página 3 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

52.500,00

150

Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras

N° 6

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

52.500,00350,00 14/05/2021 12:55:28 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:13 350,00 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 350,00Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

27.750,00

150

Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libras

N° 7

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

27.750,00185,00 14/05/2021 12:55:42 CLASSIFICADAJOSE JORDE DE SOUZA SANTOS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

17/05/2021 09:40:15 185,00 JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI 185,00Vencedor: Valor:00.210.019/0001-62

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

17/05/2021 09:35:18 Sistema Sessão pública aberta!

17/05/2021 09:35:29 Pregoeiro Bom dia!

17/05/2021 09:37:00 Fornecedor 7752 Bom dia, pronto para iniciar

17/05/2021 09:39:58 Pregoeiro Aceita as propostas. Iniciando fase de lances.

Página 4 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

17/05/2021 09:40:06 Sistema Disputa do 1 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libra aberta!

17/05/2021 09:40:07 Sistema Disputa do 2 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150 Libras aberta!

17/05/2021 09:40:10 Sistema Disputa do 3 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras aberta!

17/05/2021 09:40:11 Sistema Disputa do 4 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150 Libras aberta!

17/05/2021 09:40:13 Sistema Disputa do 5 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libras aberta!

17/05/2021 09:40:14 Sistema Disputa do 6 - Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras
aberta!

17/05/2021 09:40:15 Sistema Disputa do 7 - Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libras
aberta!

17/05/2021 09:42:23 Fornecedor 7752 Sr. Pregoeiro, informamos que não temos o interesse em dar lances, devido a
pandemia os insumos para compra e entrega do oxigênio aumentaram e por
isso não vou dar lances.

17/05/2021 09:50:07 Sistema O Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libra entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:08 Sistema O Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:10 Sistema O Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:13 Sistema O Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:13 Sistema O Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:14 Sistema O Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:50:16 Sistema O Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libras entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

17/05/2021 09:52:09 Sistema Disputa do Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libra encerrada!

17/05/2021 09:52:09 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 1 - Recarga Oxigênio Medicinal
CIL. c/ 10 m³ 200 Libra foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 195,00 !

17/05/2021 09:52:10 Sistema Disputa do Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150 Libras encerrada!

17/05/2021 09:52:10 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 2 - Recarga Oxigênio Medicinal
CIL. c/ 7 m³ 150 Libras foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 140,00 !

17/05/2021 09:52:12 Sistema Disputa do Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras encerrada!

17/05/2021 09:52:12 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 3 - Recarga Oxigênio Medicinal
CIL. c/ 2 m³ 150 Libras foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 97,50 !

17/05/2021 09:52:15 Sistema Disputa do Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150 Libras encerrada!

17/05/2021 09:52:15 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 4 - Recarga Oxigênio Medicinal
CIL. c/ 1 m³ 150 Libras foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 82,50 !

17/05/2021 09:52:15 Sistema Disputa do Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libras encerrada!

17/05/2021 09:52:15 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 5 - Recarga Oxigênio Medicinal
CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libr... foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 72,50 !

Página 5 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

17/05/2021 09:52:16 Sistema Disputa do Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras
encerrada!

17/05/2021 09:52:16 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 6 - Recarga de Ar Comprimido
Medicinal CIL. c/ 2 m³ 15... foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 350,00 !

17/05/2021 09:52:18 Sistema Disputa do Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libras
encerrada!

17/05/2021 09:52:18 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 7 - Recarga de Ar Comprimido
Medicinal CIL. c/ 10 m³ 2... foi o JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI
(00.210.019/0001-62) com R$ 185,00 !

17/05/2021 09:52:18 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

17/05/2021 10:05:01 Sistema Aberta a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200
Libra!

17/05/2021 10:05:01 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200 Libra no
local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:03 Sistema Aberta a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:05:03 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150 Libras no
local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:04 Sistema Aberta a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:05:04 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150 Libras no
local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:05 Sistema Aberta a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:05:05 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150 Libras no
local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:07 Sistema Aberta a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:05:07 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³ 150 Libras no
local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:09 Sistema Aberta a negociação do item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³
150 Libras!

17/05/2021 10:05:09 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150
Libras no local de envio de lances!

17/05/2021 10:05:09 Sistema Aberta a negociação do item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10
m³ 200 Libras!

17/05/2021 10:05:09 Sistema O licitante JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI pode enviar uma nova
proposta para o item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200
Libras no local de envio de lances!

17/05/2021 10:12:49 JOSE JORDE DE peço que seja considerada a proposta enviada , já que não foi dado lances.

17/05/2021 10:13:39 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³ 200
Libra!

17/05/2021 10:13:41 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:13:44 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:13:49 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³ 150
Libras!

17/05/2021 10:13:50 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³
150 Libras!

17/05/2021 10:13:51 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/ 2
m³ 150 Libras!

Página 6 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 006/21-SRP.004-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

17/05/2021 10:13:55 Sistema Encerrada a negociação do item Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL. c/
10 m³ 200 Libras!

17/05/2021 10:30:12 Sistema Aberto prazo para cadastro de intenção de recurso do pregão! O licitante que
tem a intenção de entrar com recurso tem 30 minutos para registrar a intenção
de recurso atravéz do botão acima 'Registrar intenção de recurso' localizado
acima do relógio. O prazo é até às 11:00:12.

17/05/2021 10:30:47 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 1 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 10 m³
200 Libra.

17/05/2021 10:30:53 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 2 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 7 m³
150 Libras.

17/05/2021 10:30:56 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 3 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 2 m³
150 Libras.

17/05/2021 10:31:00 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 4 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1 m³
150 Libras.

17/05/2021 10:31:03 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 5 - Recarga Oxigênio Medicinal CIL. c/ 1,5 m³
150 Libras.

17/05/2021 10:31:08 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 6 - Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL.
c/ 2 m³ 150 Libras.

17/05/2021 10:31:15 Sistema O fornecedor JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI foi considerado
HABILITADO para o Lote/Item n° 7 - Recarga de Ar Comprimido Medicinal CIL.
c/ 10 m³ 200 Libras.

17/05/2021 11:10:55 PREGOEIRO Finalizado pregão, tendo como único licitante participante a empresa JOSE
JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI, sendo vencedor do certame.

17/05/2021 11:10:59 Sistema Sessão pública encerrada!

17/05/2021 11:10:59 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

17/05/2021 11:11:12 Sistema Pregão Adjudicado!

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

JOSE JORDE DE SOUZA SANTOS EIRELI SENNA GASES 00.210.019/0001-62

PARTICIPANTES

IBRAHIM DE SA LISBOA/Pregoeiro

IVANILSON GOMES DE ARAUJO/Apoio

EDVAGNO COSTA SANTOS/Apoio

Página 7 de 7


